
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2020 |     EDIÇÃO Nº 1605 |     IBAITI, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020          |  PÁGINA 13 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 2145, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

Admite, em caráter temporário, Marinilda Dantas de Souza, para ocupar o cargo temporário de 
Professor de Educação Básica I – PEB I, PSS Nº 003-2019 - SEDUC. 

 
O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que conferem o art. 66, Inciso VI, Título I, Capitulo II, Seção II, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990 , e, de acordo com o 
Edital nº 003/2019 – Processo Seletivo Simplificado – PSS / SEDUC, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º ADMITIR, em caráter  temporário, MARINILDA DANTAS DE SOUZA,  portadora  da  CI-RG nº 22.002.170-3 (SSP/SP),  inscrita no 

CPF/MF sob nº 140.238.038-04 e CTPS nº 83408 - Série 00100-SP, para ocupar o cargo temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁ-

SICA I – PEB I, com jornada de 40 horas semanais, em virtude de habilitação no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regido pelo Edital nº 

003/2019, classificada em 91º lugar, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, no CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PRO-

FESSORA NEIDE ALVES DE MELO - CMEI TIA NEIDE , contrato de 14.2.2020 a 30.4.2020. 

 

Art. 2º Admissão destina ao suprimento inicial em qualquer estabelecimento do município, a ser indicado pela Secretaria Municipal de Educa-

ção – SEDUC, no qual deverá exercer suas funções. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
PUBLIQUE-SE 
COMUNIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 
(14.2.2020). 
 
 

 
 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria 1715, de 26.7.2019 
 
 
 

 
TÂNIA FÁTIMA FADEL BUENO 

Secretária Municipal de Educação 
Portaria nº 1241, de 2.1.2019 

 
  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2020 |     EDIÇÃO Nº 1605 |     IBAITI, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020          |  PÁGINA 14 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 2146, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

Admite, em caráter temporário, Karytta Kleuza Costa Alves, para ocupar o cargo temporário de 
Professor de Educação Básica I – PEB I - PSS Nº 003-2019 - SEDUC. 

 
 

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que conferem o art. 66, Inciso VI, Título I, Capitulo II, Seção II, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990 , e, de acordo com o 
Edital nº 003/2019 – Processo Seletivo Simplificado – PSS / SEDUC, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º ADMITIR, em caráter temporário, KARYTTA KLEUZA COSTA ALVES, portadora da CI-RG nº 14.288.396-1 (SSP/SP), inscrita no 

CPF/MF sob nº 827.990.249-04 e CTPS nº 1865057 - Série 0060-PR, para ocupar o cargo temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – PEB I, com jornada de 40 horas semanais, em virtude de habilitação no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regido pelo Edital 

nº 003/2019, classificada em 92º lugar, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, na ESCOLA MUNICIPAL LÁZARO MOURA 

BUENO - E.I.E.F., contrato de 14.2.2020 a 30.4.2020. 

 

Art. 2º Admissão destina ao suprimento inicial em qualquer estabelecimento do município, a ser indicado pela Secretaria Municipal de Educa-

ção – SEDUC, no qual deverá exercer suas funções. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 
 

PUBLIQUE-SE 
COMUNIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 
(14.2.2020). 
 

 
 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº 1715, de 26.7.2019 
 
 
 

TÂNIA FÁTIMA FADEL BUENO 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 1241, de 2.1.2019 

 
  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2020 |     EDIÇÃO Nº 1605 |     IBAITI, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020          |  PÁGINA 15 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 2147, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

Admite, em caráter temporário, Simone Cristina Ribeiro Vilas Boas, para ocupar o cargo tempo-
rário de Professor de Educação Básica I – PEB I - PSS Nº 003-2019 - SEDUC. 

 
 

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que conferem o art. 66, Inciso VI, Título I, Capitulo II, Seção II, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990 , e, de acordo com o 
Edital nº 003/2019 – Processo Seletivo Simplificado – PSS / SEDUC, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º ADMITIR, em caráter temporário, SIMONE CRISTINA RIBEIRO VILAS BOAS, portadora da CI-RG nº 9.733.381-5 (SSP/PR), inscrita 

no CPF/MF sob nº 052.989.149-26 e CTPS nº 4820337 - Série 001-0-PR, para ocupar o cargo temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – PEB I, com jornada de 40 horas semanais, em virtude de habilitação no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regido pelo Edital 

nº 003/2019, classificada em 93º lugar, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, no CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL – PROFESSORA NEIDE ALVES DE MELO – CMEI – TIA NEIDE , contrato de 14.2.2020 a 30.4.2020. 

 
Art. 2º Admissão destina ao suprimento inicial em qualquer estabelecimento do município, a ser indicado pela Secretaria Municipal de Educa-
ção – SEDUC, no qual deverá exercer suas funções. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

PUBLIQUE-SE 
COMUNIQUE-SE 

CUMPRA-SE 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 
(14.2.2020). 
 
 
 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº 1715, de 26.7.2019 

 
 
 
 

TÂNIA FÁTIMA FADEL BUENO 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 1241, de 2.1.2019 
 

  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2020 |     EDIÇÃO Nº 1605 |     IBAITI, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020          |  PÁGINA 16 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 2148, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

Admite, em caráter temporário, Josiane Fernandes da Silva, para ocupar  o  cargo temporá-
rio de Professor de Educação Básica I – PEB I - PSS Nº 003-2019 - SEDUC. 

 
 
O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que conferem o art. 66, Inciso VI, Título I, Capitulo II, Seção II, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990, e, de acordo com o 
Edital nº 003/2019 – Processo Seletivo Simplificado – PSS / SEDUC, 
 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º ADMITIR, em caráter temporário, JOSIANE FERNANDES DA SILVA, portadora da CI-RG nº 7.103.117-9 (SSP/PR),  inscrita no 

CPF/MF  sob  nº 027.135.909-90 e CTPS nº 54067 - Série 00055-PR, para ocupar o cargo temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – PEB I, com jornada de 40 horas semanais, em virtude de habilitação no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regido pelo Edital 

nº 003/2019, classificada em 96º lugar, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, na ESCOLA MUNICIPAL JOÃO SEVERINO 

SALES - E.I.E.F., contrato de 14.2.2020 a 30.4.2020. 

 
Art. 2º Admissão destina ao suprimento inicial em qualquer estabelecimento do município, a ser indicado pela Secretaria Municipal de Educa-
ção – SEDUC, no qual deverá exercer suas funções. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
PUBLIQUE-SE 

COMUNIQUE-SE 
CUMPRA-SE 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 
(14.2.2020). 
 
 
 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE 

Secretário Municipal de Administração 
Portaria nº 1715, de 26.7.2019 

 
 
 
 

TÂNIA FÁTIMA FADEL BUENO 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 1241, de 2.1.2019 
 

  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2020 |     EDIÇÃO Nº 1605 |     IBAITI, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020          |  PÁGINA 17 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 2149, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

Admite, em caráter temporário, Jocelaine Ramos da Costa, para ocupar  o  cargo temporário de 
Professor de Educação Básica I – PEB I - PSS Nº 003-2019 - SEDUC. 

 
 

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que conferem o art. 66, Inciso VI, Título I, Capitulo II, Seção II, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990 , e, de acordo com o 
Edital nº 003/2019 – Processo Seletivo Simplificado – PSS / SEDUC, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º ADMITIR, em caráter temporário, JOCELAINE RAMOS DA COSTA, portadora da CI-RG nº 9.126.266-5 (SSP/PR),  inscrita  no  

CPF/MF sob nº 008.878.589-02 e CTPS nº 4354591 - Série 001-0-PR, para ocupar o cargo temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – PEB I, com jornada de 40 horas semanais, em virtude de habilitação no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regido pelo Edital 

nº 003/2019, classificada em 99º lugar, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, no CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL EGÍDIO MOURA, contrato de 14.2.2020 a 30.4.2020. 

 
Art. 2º Admissão destina ao suprimento inicial em qualquer estabelecimento do município, a ser indicado pela Secretaria Municipal de Educa-
ção – SEDUC, no qual deverá exercer suas funções. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

PUBLIQUE-SE 
COMUNIQUE-SE 

CUMPRA-SE 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 
(14.2.2020). 
 
 
 
 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE 

Secretário Municipal de Administração 
Portaria nº 1715, de 26.7.2019 

 
 
 
 

TÂNIA FÁTIMA FADEL BUENO 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 1241, de 2.1.2019 
 

  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2020 |     EDIÇÃO Nº 1605 |     IBAITI, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020          |  PÁGINA 18 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 2150, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

Admite, em caráter temporário, Isamara da Silva Miranda, para ocupar o cargo temporário de 
Professor  de  Educação Básica I – PEB I - PSS Nº 003-2019 - SEDUC. 

 
 

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que conferem o art. 66, Inciso VI, Título I, Capitulo II, Seção II, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990 , e, de acordo com o 
Edital nº 003/2019 – Processo Seletivo Simplificado – PSS / SEDUC, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º ADMITIR, em caráter temporário, ISAMARA DA SILVA MIRANDA, portadora da CI-RG nº 12.907.426-4 (SSP/PR), inscrita no 

CPF/MF sob nº 095.870.489-97 e CTPS nº 7291301 - Série 0030-PR, para ocupar o cargo temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – PEB I, com jornada de 40 horas semanais, em virtude de habilitação no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regido pelo Edital 

nº 003/2019, classificada em 102º lugar, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, na ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LO-

BATO – E.I.E.F. / ESCOLA MUNICIPAL MANOEL RIBAS – E.I.E.F., contrato de 14.2.2020 a 30.4.2020. 

 
Art. 2º Admissão destina ao suprimento inicial em qualquer estabelecimento do município, a ser indicado pela Secretaria Municipal de Educa-
ção – SEDUC, no qual deverá exercer suas funções. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

PUBLIQUE-SE 
COMUNIQUE-SE 

CUMPRA-SE 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 
(14.2.2020). 
 
 
 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº 1715, de 26.7.2019 
 
 
 
 

TÂNIA FÁTIMA FADEL BUENO 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 1241, de 2.1.2019 
 

  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2020 |     EDIÇÃO Nº 1605 |     IBAITI, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020          |  PÁGINA 19 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 2151, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

Admite, em caráter temporário, Marilice de Souza Silva Martins de Oliveira, para ocupar o cargo 
temporário de Professor de Educação Básica I – PEB I - PSS Nº 003-2019 - SEDUC. 

 
 

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que conferem o art. 66, Inciso VI, Título I, Capitulo II, Seção II, da Lei Orgânica do Municíp io de 27.4.1990, e, de acordo com o 
Edital nº 003/2019 – Processo Seletivo Simplificado – PSS / SEDUC, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º ADMITIR, em caráter temporário, MARILICE DE SOUZA SILVA MARTINS DE OLIVEIRA, portadora da CI-RG nº 7.166.050-9 

(SSP/PR), inscrita no CPF/MF sob nº 008.052.609-86 e CTPS nº 1376938 - Série 001-0-PR, para ocupar o cargo temporário de PROFES-

SOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I, com jornada de 40 horas semanais, em virtude de habilitação no Processo Seletivo Simplificado – 

PSS, regido pelo Edital nº 003/2019, classificada em 104º lugar, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, na ESCOLA MUNI-

CIPAL DO CAMPO JOÃO SEVERINO SALES – E.I.E.F., contrato de 14.2.2020 a 30.4.2020. 

 
Art. 2º Admissão destina ao suprimento inicial em qualquer estabelecimento do município, a ser indicado pela Secretaria Municipal de Educa-
ção – SEDUC, no qual deverá exercer suas funções. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

PUBLIQUE-SE 
COMUNIQUE-SE 

CUMPRA-SE 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 
(14.2.2020). 
 
 
 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº 1715, de 26.7.2019 
 
 
 
 

TÂNIA FÁTIMA FADEL BUENO 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 1241, de 2.1.2019 
 

  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2020 |     EDIÇÃO Nº 1605 |     IBAITI, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020          |  PÁGINA 20 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 2152, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

Admite, em caráter temporário, Vivian Cristina dos Santos, para ocupar o cargo temporário de 
Professor de Educação Básica I – PEB I, PSS Nº 003-2019 - SEDUC. 

 
 

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que conferem o art. 66, Inciso VI, Título I, Capitulo II, Seção II, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990, e, de acordo com o 
Edital nº 003/2019 – Processo Seletivo Simplificado – PSS / SEDUC, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º ADMITIR, em caráter temporário, VIVIAN CRISTINA DOS SANTOS, portadora da CI-RG nº 9.763.422-0 (SSP/PR),  inscrita no 

CPF/MF sob nº 066.422.669-86  e  CTPS nº 9461274 - Série 001-0-PR, para ocupar o cargo temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I – PEB I, com jornada de 40 horas semanais, em virtude de habilitação no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regido pelo Edital 

nº 003/2019, classificada em 105º lugar, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, no CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL EGÍDIO MOURA, contrato de 14.2.2020 a 30.4.20200. 

 
Art. 2º Admissão destina ao suprimento inicial em qualquer estabelecimento do município, a ser indicado pela Secretaria Municipal de Educa-
ção – SEDUC, no qual deverá exercer suas funções. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

PUBLIQUE-SE 
COMUNIQUE-SE 

CUMPRA-SE 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 
(14.2.2020). 
 
 
 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº 1715, de 26.7.2019 
 
 
 
 

TÂNIA FÁTIMA FADEL BUENO 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 1241, de 2.1.2019 
 

  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2020 |     EDIÇÃO Nº 1605 |     IBAITI, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020          |  PÁGINA 21 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 2153, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

Admite, em caráter temporário, Joaquim Francisco da Silva, para ocupar o cargo temporário de 
Motorista do Transporte Escolar - PSS Nº 003-2019 - SEDUC. 

 
 

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que conferem o art. 66, Inciso VI, Título I, Capitulo II, Seção II, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990 , e, de acordo com o 
Edital nº 003/2019 – Processo Seletivo Simplificado – PSS / SEDUC, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º ADMITIR, em caráter temporário, JOAQUIM FRANCISCO DA SILVA, portador da CI-RG nº 8.375.144 (SSP/SP), inscrito no CPF/MF 

sob nº 574.350.149-15 e CTPS nº 64580 - Série 371-SP, para ocupar o cargo temporário de MOTORISTA DO TRANSPORTE ESCOLAR, 

com jornada de 40 horas semanais, em virtude de habilitação no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regido pelo Edital nº 003/2019, classi-

ficada em 5º lugar, lotado na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, contrato de 14.02.2020 a 30.04.2020. 

 

Art. 2º Admissão destina ao suprimento inicial em qualquer estabelecimento do município, a ser indicado pela Secretaria Municipal de Educa-
ção – SEDUC, no qual deverá exercer suas funções. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

PUBLIQUE-SE 
COMUNIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 
(14.2.2020). 
 
 
 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº 1715, de 26.7.2019 

 
 
 
 

TÂNIA FÁTIMA FADEL BUENO 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 1241, de 2.1.2019 
 

  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2020 |     EDIÇÃO Nº 1605 |     IBAITI, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020          |  PÁGINA 22 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 2154, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

Admite, em caráter temporário, Ederson Monteiro de Arantes, para ocupar o cargo temporário 
de Motorista do Transporte Escolar - PSS Nº 003-2019 - SEDUC. 

 
 

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que conferem o art. 66, Inciso VI, Título I, Capitulo II, Seção II, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990, e, de acordo com o 
Edital nº 003/2019 – Processo Seletivo Simplificado – PSS / SEDUC, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º ADMITIR, em caráter temporário, EDERSON MONTEIRO DE ARANTES, portador da CI-RG nº 9.205.076-9 (SSP/PR), inscrito no 

CPF/MF sob nº 009.190.079-27 e CTPS nº 4345702 - Série 001-0/PR, para ocupar o cargo temporário de MOTORISTA DO TRANSPORTE 

ESCOLAR, com jornada de 40 horas semanais, em virtude de habilitação no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regido pelo Edital nº 

003/2019, classificado em 7º lugar, lotado na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, contrato de 14.02.2020 a 30.4.2020. 

 
Art. 2º Admissão destina ao suprimento inicial em qualquer estabelecimento do município, a ser indicado pela Secretaria Municipal de Educa-
ção – SEDUC, no qual deverá exercer suas funções. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

PUBLIQUE-SE 
COMUNIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 
(14.2.2020). 
 
 
 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº 1715, de 26.7.2019 

 
 
 
 

TÂNIA FÁTIMA FADEL BUENO 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 1241, de 2.1.2019 
 

  


